
Contacto

Teléfono +34 924014000
Fax +34 924014001
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV-001/20/CY
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2019 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxlwrzeswfwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones dependientes del Centro de Investigaciones
Científicas y Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX).(5 lotes).

Valor estimado del contrato 596.876,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481.480,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.917,42 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxlwrzeswfwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8bc2d79-448e-4173-990b-d5dce90fbf47


Precio de la oferta más baja 90.638,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.323,07 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Limpieza de las instalaciones del Instituto Tecnológico Agroalimentario
de Extremadura (INTAEX), sitas en la Ctra. San Vicente s/n, en la localidad de Badajoz

Presupuesto base de licitación
Importe 129.966,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.409,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIMYCON S.L.
NIF B10007342

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.638,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.672,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resultar la oferta más ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 16/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá tener lugar una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles desde el siguiente a
la notificación de esta resolución, al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Limpieza de las instalaciones del Centro de Agricultura Ecológica y de
Montaña (CAEM), sitas en Avda. de España, núm. 43, en la localidad de Plasencia (Cáceres).

Presupuesto base de licitación
Importe 28.056,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.187,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres



Contacto

Teléfono +34 924014000
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Dirección Postal

Autovía A5; km. 372
(06187) Guadajira (Badajoz) España

Precio de la oferta más baja 17.671 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.867,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIMYCON S.L.
NIF B10007342

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.671 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.681,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resultar la oferta más ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 16/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá tener lugar una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles desde el siguiente a
la notificación de esta resolución, al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CICYTEX

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5



LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas
de Extremadura

Dirección Postal

Autovía A5; km. 372
(06187) Guadajira (Badajoz) España

Apertura Sobre-Archivo 3: Oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas
de Extremadura

Dirección Postal

Autovía A5; km. 372
(06187) Guadajira (Badajoz). España

Apertura Sobre-Archivo 1: Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2019 a las 09:00 horas
Si no fuera necesario requerir a los licitadores para
subsanaciones de la documentación administrativa, en
esta misma sesión se procederá a la apertura del
Sobre-archivo 3 (Oferta económica).

Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yb6IyFbGBD9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 201-488646
Fecha de publicación 17/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:488646-2019:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yb6IyFbGBD9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:488646-2019:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Recursos personales y materiales (contenedores de cartón y papel)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Recursos personales y materiales (contenedores de toner)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000004758058 |  2019-649043 | Mon, 16 Dec 2019 12:57:56:597 CET 1812495003658539328630456951754198158UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


